REQUERIMENTO Nº. 023/2020

Autoria: Vereador Carlos Elísio de Oliveira.

Ementa: “Postula atendimento Requerimentos nº. 011,

nº. 012 e nº. 022/2020”.

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições, e em

conformidade o Regimento Interno desta Casa, notadamente os art. 101,

inciso XI e Art. 115 do Regimento Interno.

PUGNA ao Plenário desta Casa para que este REQUERIMENTO seja

aprovado, com o fito de remetê-lo ao Poder Executivo Municipal,

notadamente ao Sr. Raimundo Menezes de Carvalho Filho, a fim de que o

mesmo preste, com a maior brevidade, as informações contidas nos

seguintes Requerimentos:

1- Requerimento 011-2020, datado de 13 de abril de 2020;

2- Requerimento 012-2020, datado de 13 de abril de 2020; e

3- Requerimento 022-2020, datado de 31 de agosto de 2020;

JUSTIFICATIVA: A referida informação tem como finalidade colaborar

com a fiscalização do uso de recursos públicos pela municipalidade,

estando, portanto, em conformidade com uma das funções precípuas desta

Casa Legislativa.

Câmara Municipal de Ferros/MG, 26 de Outubro de 2020.

___________________________________

Carlos Elísio de Oliveira

Vereador

JUSTIFICATIVA

A referida informação tem como finalidade colaborar com a

fiscalização do uso de recursos públicos pela municipalidade, estando,

portanto, em conformidade com uma das funções precípuas desta Casa

Legislativa.

Aguarda Deferimento.

Câmara Municipal de Ferros/MG, 26 de outubro de 2020.

Carlos Elísio de Oliveira

 Vereador - Presidente